RESULTADO FINAL

A Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação da Universidade de Gurupi-UnirG, no uso de suas atribuições

regimentais, torna pública o resultado da seleção de projetos de pesquisa /EDITAL PROPESQ/PIBIC Nº 02/2018.

Coordenador/Título do projeto Acadêmicos contemplados com
bolsa de Iniciação Cientifica1

Acadêmicos selecionados para
Iniciação Científica Voluntária2

Ellen Fernanda Klinger / Jogo “O Reino”:
recurso lúdico auxiliar para o diálogo e
intervenção com crianças em situação de
violência

Mayara Lises Carvalho Fonseca Sousa

Lucas Barros de Oliveira
Kárita Pricilla Monteiro Campos

Enicléia Nunes de Sousa Barros / Avaliação da
resistência mecânica do concreto produzido com
resíduo de aciarias em substituição parcial ao
agregado miúdo natural

Saymon Martin Boaventura --

Fernando Henrique Fernandes Sousa / Análise
do comportamento do concreto pós reativo
utilizando o pó de brita como substituto ao pó de
quartzo.

Gabriel Alves Ferreira

Maycon Mickael Ribeiro Vasconcelos
Adrielle Cardoso de Sousa

Heliane Santos Belle Bertollo
Jackeline  Evelin Antonelli

Josivan Dantas Batista
Rafael Bispo da Silva

Ricardo da Silva Maciel
Thallys Matheus Faria de Carvalho

Thaysa Bruna da Silva Martins

Miréia Aparecida Bezerra Pereira/ Análise
parasitológica de hortaliças fertilizadas com
efluente proveniente de esgoto doméstico tratada

-- Maira Cristina Fernandes Marinho Matos

Rise Consolação Iuata Costa Rank /Estudo
Comparativo De Técnicas Anestésicas Em
Frenotomia De Bebês.

Ademir Esperidião Santos Segundo
Renato Duarte Silva

--

Rodrigo Disconzi Nunes /Alimentação de
Lactantes no Primeiro ano de vida: Ambulatório
de Pediatria da Universidade de Gurupi

Débora Zvicker da Silva --

Sávia Denise S. Carlotto Herrera / Programa de
Residência Médica em saúde da Família e
comunidade promove melhoria na atenção
básica?

Romulo Lima Rodrigues
Caio Willer Brito Gonçalves

Rayssa Cláudia Oliveira Duarte
Júlio Cezar Castro de Souza Júnior

Tânia Maria Lago/ Assistência Estudantil :gestão
da permanência e evasão na universidade Unirg
em Gurupi, TO.

Loide Xavier dos Santos --

Vinicius Lopes Marinho/ Sintomas Depressivos
Em Estudantes de Medicina de uma Universidade
da Região Sul do Tocantins

Aline Ribeiro Dias

Bryam Simonsen de Oliveira
Ítalo Brito Salera

Lucas Gomes Barcelos
Ana Caroline de Andrade

Wataro Nelson Ogawa/ Níveis glicêmicos e
conteúdo de glicogênio em musculo e fígado de
ratos tratados com insulina vegetal

Katienne Brito Marcelino --

1Acadêmicos contemplados com Bolsa de Iniciação Científica no valor de R$ 371,55 (trezentos e setenta e um reais e cinquenta e

cinco centavos) descontados na mensalidade (Item 1.5.1 do edital).
2Considerando o número de bolsas oferecidas, o programa de Iniciação Científica Voluntária da UnirG permite a formalização e

cadastramento de estudantes que realizam atividades não-remuneradas de pesquisa na IES. O Certificado de participação do
aluno será emitido pela Pró-Reitoria de Pesquisa e Pós-Graduação mediante o cumprimento de todos os itens já descritos no
Edital de SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA /EDITAL PROPESQ/PIBIC Nº 02/2018.

Resultado fornecido pela Banca Avaliadora – Seleção de Candidatos às Bolsas de Iniciação Científica
EDITAL DE SELEÇÃO DE BOLSAS EDITAL PROPESQ/PIBIC Nº 02/2018.

Gurupi-TO, 18 de fevereiro de 2019.

Drª. Rise Consolação Iuata Costa Rank
Pró-Reitora de Pesquisa e Pós-Graduação

Portaria/Reitoria n.075/2018
Universidade de Gurupi -  UnirG

SELEÇÃO DE PROJETOS DE PESQUISA /EDITAL PROPESQ/PIBIC Nº 02/2018

Período de execução: Janeiro a Dezembro de 2019